
（コメント） 
 

福島第一原子力発電所４号機の純水補給水系統における 
トリチウムの検出について 

 
平成 18 年８月 11 日 

東京電力株式会社 
原子力・立地本部長 

武黒 一郎 
 
平成 18 年８月６日にお知らせいたしました「福島第一原子力発電所４号機の

純水補給水系統におけるトリチウムの検出」につきましては、地域の皆さまに

ご心配、ご迷惑をおかけしてしまいましたことを深くお詫び申しあげます。 
本件に関する当社からの一連の情報提供において至らない点、および事象発

生後の放出防止に関する対応に不備があったことにつきましても、心よりお詫

び申しあげます。 
当社といたしましては、平成 14 年８月に公表した原子力不祥事以降、情報公

開の取り組みとして、原子力発電所で発生した全ての不適合事象について、ま

ずは第一報の精神で速やかに公表することとしており、この公表に係る基本的

な考え方については、従来からいささかも変わるものではなく、今後とも地域

の皆さまからご信頼をいただけるよう、発電所運営の透明性を確保するために、

速やかな公表に努めてまいります。 
なお、本件につきましては、速やかな原因究明ならびに再発防止を図ってま

いります。 
 

以 上 


